
 
Z Á P I S 

z valné hromady okrsku Zahořany 
 v Zahořanech 17.2.2016 

 
Program: 

1. Zahájení 
2. Kontrola usnesení 
3. Příprava výroční valné hromady okrsku 
4. Školení a příprava soutěže 
5. Slovo starosty obecního úřadu 
6. Diskuse 

 
 
1. Zahájení 
p. Dolejš přivítal přítomné, přivítal hosta - starostu obce Ing. Jandečku 
 
2. Kontrola usnesení 
Všechny výroční valné hromady sborů se uskutečnily, byly na úrovni. 
Termín výroční valné hromady okrsku domluven na 5.3.2016 v Oprechticích. 
F. Kruml a p. Jandečka měli připravit podrobný přehled čerpání prostředků v roce 2015 – 
splněno. 
 
 
 
3. Výroční valná hromada okrsku  
5.3.2016 Oprechtice 19:00 
Občerstvení zajistí p. Dolejš, zaplatí je obecní úřad. 
Každý sbor dodá 5 členů 
Bude pozvána cca 5 hostů 
Program připraví p. Dolejš, bude obsahovat zprávu starosty, velitele, hospodáře, strojníka 
okrsku, vedoucí žen a vedoucího mládeže. 
 
4. Školení a příprava soutěže 
4.2.2016 se sešel výkonný výbor – byly určeny termíny školení 
Všichni mají doma přihlášky na školení – velitelé se musí zúčastnit školení 3x za 5 let, 
strojníci 1x za 5 let 
5.3.2016 bude na OSH Domažlice školení rozhodčích 
20.3.2016 v 9:00 se uskuteční zkoušky Hasič II. a III. stupně na OSH Domažlice 
2.4.2016 od 9 hodin bude na OSH školení preventistů 
Okrsková soutěž se uskuteční v Sedlicích 4.6.2016 
Okresní soutěž bude v září – přihlášky je třeba odevzdat do konce června 
Pro získání dotací je třeba mít řádně proškolené velitele i strojníky 
14.4.2016 bude v MKS Domažlice shromáždění starostů 
Registrace sborů proběhly bez problémů 
Hlášení o činnosti sborů jsou odevzdána 
Příspěvky za členy byly řádně odvedeny 
20.2.2016 se uskuteční v Nahošicích výroční valná hromada Milavečského okrsku 
 



5. Slovo starosty obecního úřadu 
P. Jandečka - poděkování za pozvání a za spolupráci 
Obec Zahořany zodpovídá za zásahové jednotky, nikoliv za činnost sborů 
Zúčastnil jsem se všech valných hromad – někde bylo velmi živo 
Děkuji za zazimování techniky 
 
Čerpání financí za rok 2015: 
(Refundace 21.750,- Hmotný majetek 74.992,- PHM 12.858,- Hudba na soutěž 7000,- 
doprava mladých hasičů 6000,- poplatky za lékařské prohlídky 8000,- oprava stříkačky 
Oprechtice 14540,- a další položky, celkem za  171.573,- 
 
V roce 2015 byli jmenováni opět noví velitelé 
Je třeba si hlídat zdravotní prohlídky – musí být každé 2 roky 
Zahořany – prohlídky z roku 2015 
Bořice – 2016 
Stanětice – 2014 
Hříchovice – 2015 
Oprechtice – 2014 
Sedlice 2015 
 
Dotace: 
Obec se pokusí získat maximum v rámci zdravého rozumu 
Dotace jsou 2 druhy: 
a) Generální ředitelství (Ministerstvo vnitra) 
jsou dané i pro JPO V 
Jsou určeny i na techniku a zbrojnice 
Do 30.4.2016 se sbírají žádosti pro následující rok 
Na opravy staveb musí být projekt nebo studie 
Šance na získání dotace je zde velmi malá 
Pro rok 2016 (žádosti z roku 2015) – dotace může být až 50% max 450.000,- Kč 
Na rok 2017 existuje žádost na webu – dotace mají stejné podmínky jako pro obec – kritériem 
je počet občanů, další body jsou za počet zásahů, 2 body jsou navíc pokud se jedná o JPO V, 
pokud sbor vlastní auto na 25 let stáří – další 3 body. 
Dostali jsme nabídku na hasičské vozidlo od firmy Charouz za 986.000,- s DPH 
 
b) Krajské dotace 
je určena na materiál, opravu techniky apod. 
Kraj má 8.360.000,- Kč na rok 2016 
Chtěli bychom vyměnit nápravu a výfuk u Avie 
Max výše dotace je 60.000,- na 1 zásahovou jednotku. 
Od 1.3. do 31.3. je možné zažádat o dotaci na edotace.cz 
 
Požadavky je třeba odevzdat Františku Krumlovi do 26.2.2016 
 
Vyšel zákon 320/2015 o záchranném sboru – dotýká se nás jako občanů – část 3 čištění a 
kontrola spalovacích cest 
Všichni jsou povinni si udělat revizi komína 
Do budoucna se plánují i kontroly kotlů – ještě na to není vyhláška 
 
Obec připravuje novou vyhlášku – Požární řád obce – nahradí vyhlášku z roku 2006 



Diskuse: 
p. Dolejš – dotaz na p. Jandečku – jaká je šance dostat dotaci z kraje 
 
P. Jandečka – dotace z kraje není nijak zaručena, obec musí nakoupit vše, na co žádá dotaci, 
bez ohledu na to, zda jí dostane. 
Pro letošní rok plánujeme v rozpočtu na hasiče částku 100.000,- 
 
p. Kruml Václav – soutěž v Sedlicích uděláme 4.6.2016, naše družstvo nebude soutěžit 
 
p. Odvody – pracovní schůzi okrsku k soutěži uděláme 6.5.2016 od 19:00 v Sedlicích. 
 
p. Hoffmann –  
dotace pro děti – jsou vypsané 2 dotační tituly: Ministerstvo a Kraj 
Jsou upřednostňovány sbory, které se zúčastňují hry Plamen 
V roce 2015 nebyla vyčerpána částka určená na dotace 
Naše družstvo je plně vybaveno – ostatní sbory se s námi mohou poradit o koupi vybavení 
 
p. Dolejš – zajistěte všichni účast na výroční valné hromadě okrsku 
 
 
 
 
 
V Zahořanech 
 
17.2.2016 
 
 
Zapsal: Volmut Pavel  
 




